iice ut ista Maximigla testata est, et vidit homiues loci placitare sub ea et tenere

eam pro domina, de comimi fama et commandavia dicit idem quod Maximilla, de

auditu quod Comites uicbil habeut ibi nisi per vim et iniuste dicit idem quod si-

l)illa. luterogata si vidit ' Comites vel eorum nuncios habere vel colligere aliquid in

Vilianova, Respondit non, Et dicit quod alteri Abbatisse audivit dicere quando inde

redibat, quod collegerat fodrum in ipso loco. Bergognonus' Sachotus iuramento te-

statur, quod tempore Abbatisse Cicilie eo anno quo Mediolanenses intraverunt civita-

tem et ante quam intrarent, fuit iu Villanova, et vidit ipsam Abbatissam ponere fo

drura in ipso loco, et vidit Gastaldum ipsius Abbatisse deferre ipsi Abbatisse partem

ipsius fodri, Et vidit ipsam Abbatissaiu facero venire messes de tercijs et quartis

rusticorum suorum, et facere eas deferre iu area sua, et ipsas fruges facere batere,

et videbat quod, rustici mittebant tortas et capones domine Abbatisse, et vidit nun-

cium Abbatisse tollere de unaquaque vegete vinj, que tunc veniebat ad vendendum

in ipso loco galetam unam vinj, Et dicit quod Episcopus Astensis tunc coUigebat

exercitum et sic quidam homo Comitis qui habet nasum argenti venit in ipso loco

et sic Abbatissa interogavit eum, ad quid venerat in ipso loco, qui dixit quod vene-

rat causa adiuvandi homines loci^ne damnum susciperent ' pro exei-citu, et Abbatissa

dixit quod nolebat suum auxilium nec domini sui, sed recederet, et sic ipse recessit,

et dixit quod a tribus annis infra, fuit cum ista Abbatissa in Villanova, et taliter

fuit recepta houorifice ut Maximilla testata est, et dixit quod quando ivit cura ipsis

Abbatissis vidit homines loci placitare sub ipsis et vocare eas dominas, Et dixitquod

vidit Wilelraum' Balzanum de ipso loco dare illi Abbatisse bannura do horaicidio sed

' Olwmiiuin, — - ijuod oljliteratuin in cod. — ^ Burfjogiwiun. — ' utu-umul. — ' Deest

Willcliiniin.
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dixit quod comes vi tulerat sibi terciiim ipsius banni, Et dicit quod tercia pavs de

bannis et de investituris, quas Abbatissa fecit de sua' et aliorum advoeatorum, Et

dicit quod quando Ivit cum ista Abbatissa vidit eam ibi ponere fodrum, et vidit

denaiios et pigaora venire in manibus Abbatisse. Interogatus si unqnam vidit Comites

vel eoram nuncios coUigere fodrum vel habere baniium vel liabere aliud in Villanova,

Respondit non. Iterogatus si Comes Ubertus tenet Comitatum Cesole, Respondit se

nescire nisi per auditum hominum. Interogatus si Villanova de qua agitur est de co-

mitatu Cesole, Eespondit non, immo homines loci et alij homines dicunt, non ' Comes,

nichil iuris ibi habet et quod tortuose tenet, hoc qnod tenet ibi Interogatus si tenet

placita, que dicuntiir contiva ^ in ipso loco, Respoudit quod uichil scit, nec hoc dicere

audivit, nec ipsius Comitis, de alijs questionibus nichil scit. Opizo sachotus iuramento

testatur quod a tribus annis infra fuit iu Yillanova cum ista Abbatissa, et vidit Ab-

batissam ita recipi ab hominibus terre ut Maximilla testata est, et tunc vidit Abba-

tissam tunc ibi imponere fodrura super homines ipsius ville et qniete etiam colligere,

et vidit homines illius loci tunc placitaro sub nuncijs domine Abbatisse, et homines

ipsius loci bene dicebant quia Comites nichil cum ratioue habebant nisi duos panes

et duos pulos de duabus domibus pro commandaria, et dixit quod quadam vice diiit

ipse Opizo Comlti Uberto in Cherio quod malefaciebat, quod inquietabat Mouasterium,

de rebus de Villanova. Et Comes Respoudit quid iuvaret Monasterio si dimitterem

hoc quod ibi teneo, quia illi de Riva tollerent totum, sed si ipsi dimitterent cito pos-

set Abbatissa concordari inde mecum, de omnibus questionibuj Comitum Blandrati

iuterogatus dixit se nichil scire. Item confitetur quod audivit confiteri Marchioui Mon-

tisferrati postquam ipse Marchio levavit crucem, quod Comes Blandrati faciebat pec-

catum et male de hoc quod inquietabat Monasterium, et dixit quoJ operam dj^aboli

inde faciebat. Interfuerunt Guilielmus Advocatus, Guido de Codela, Oprandus Confa-

nonerius, Malaguisca de Brisia, Guarnerius iudex de Asisio et miilti alij testes.

Et Martinus pliilippi imperialis aule et papiensis notarius hos testes autenticavit.

816. De sentenlia lata per vicariiim domini Imperatoris in fnvorem dicti Mo-

nasterij contra dictum Comitem Ubertum. 1186. 15 Februarij '.

lu nomine domiui nostri Thesu Christi, Auno ab eius Inearnatioue Millesimo

centesimo cctuagesimo sexto Indictione quinta , die dominico quintodecimo ' mensis

Februarij, super controversia que vertebatur^ inter dominam Scolasticam Abbatissam

Monasterij sancti Felicis ex una parte, necnon et ex alia Comitem Ubertum de Blan-

drato vidclicet de iurisdictione et districtu, et foJro Villenove, de quibus omnibus

predictis Comes dicebat se debere habere terciam partem medietatis, Et iterum dicebat

se habere debere quinque generalia placita, et se possessionem inde habere allegabat,

Contra predicta Abbatissa responJebat et dicebat nec iurisdictionem nec districtum

nec fodrum uec predicta generalia placita ibi habere debere, et si in aliquo tempore

habuit, dicebat ipsa Abbatissa ipsura Comitera habuisse per vira, domino Bonefacio

' Corrigit esl sua. — - quod. — • conlicua.

* Docuraentnm hoc ex ipso uostro Codice transcriptum ediilit J. Ficker Forschungen etc. cit. Vol. IV.

pag. 209. N. 166. — ' Rectius scTlOfhrimo ut monuit Ficker. — ^ verlebal.
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novariensi Episcopo et Magistro Metello Vicarijs domini Invictissimi Imperatoris a4

iusticias faciendas sedentibus pro tribi;nalj Ego Ido Terdonensis imperialis aule iudex

consilio sociorum meorum videlicet Albevti de Adeglierio Ferrariensis, Syri Salim-

bene Papiensis, Ottonis Cendadarij Mediolanensis iudicum curie, visis et auditis ra-

tionibus et allegationibus utriusqre partis, et testibus diligenter inspectis pronuncio

et Judico fodrum districtura iurisdictionem et quinque generalia placita, de quibus

omnibus erat contentio inter predictam Abbatissam et predictum Comitem Ubertum,

ad abbatissam, et non ad Comitem predictum pertinere, Unde coniemno predictum

Comitem Ubertnm iu restitutione predicti fodri et districtus et iurisdictionis et quin-

que generalium placitorum predicte Abbatisse. Actum in Claustro Monasterij sancti

Salvatoris siti non nmltum longe a civitate papia, Interfuerunt Oprandus Confanone-

rius, lanfranchus Taconus, Campanese de B?cliaria, Willelmus ' Mazonus, ardericus de

Bonanato", Mediolanensis iudex, Guillelmus Advocatus, Aristaus Medicus, Opizo Sa-

chetus, Girardus Advocatus, Eaynaldus de plebe atque Guido de Cadalo ^ testes.

Et Martiuus philippi imperialis aule et papiensis notarius inde sentenciam scripsit.

817. De possessione tediali daki pcr Judicem domini Regis henrici dicte domine

Abbatisse sancti Felicis de papia de viUanova cum omnibus suis iuribus

contra Rogerium de Rippa. 1187. 24 Octobris \

Anno dorainice incarnatiotiis Millesimo centesimo octnagesimo septimo Indictione

quiuta, nono die ante kallendas novembris, presentia bonorum liomiuum quorura

nomina hic siibter leguntur venieus ante presentiam iudicum curie serenissimi Regis

Henrici Abbatissa sancti felicis d-^ papia conquesta fuit de Rogerio de Ripa, quod

homines de Villanova iniuste fodrat et possessionem turbat, nsserens iurisdictiones

loci ad se pertinere, quod Abbatissa negat, et dominam sicut loci, ita et iurisdictionis

se fodri et causarum esse afBrmat et omnium que ad iurisdictionem pertinent, Cumque

predictus Rogerius citatus perhemptorie fuisset, et venire contempsisset, constituto

procuratore philippo de petracio ab Abbatissa, ego Bertramus Salimbonum de papia

regie aule iudex consilio et voluntate sociorum meorum scilicet Syri Salimbonum,

Idonis Terdonensis de Sanctogenesio, et Ottonis Cendadarij de MeJiolano, Gualfredi

de Turricella de papia, et passaverre de Mediolano, et Guidonis de Elma, similiter

eiusdem curie iudicum, Serenissimi domini Regis Henri?i, pronuncio supradictum

philippum procuratorio nomine mittendum in possessionem ' supradicte Villenove, et

euni mitto ita ut predictus Rogerius intra annum nec aliter recuperet quasi posses-

sionem in supradicto loco, nisi solutis exp^nsis, Salvo iure quasi possessionis, quod

Abbatissa in supradicta villa habet pro omni iurisdictione siquod habet, quia sic

irterfuerunt '\ Actura in Taurino in pallatio domini regis. (Signum manus) bon-

niardus', de Cambarario, Nicholaus petrus, Jacobus Viola, Martinus, et ipsi inter-

fuerunt testes.

Et lanfranchus Michaelis notarius sacri pallatij cartam ex tali autentico oxomplavit.

' Winus. — ' Bonalo. — ' Cadolo.

* Docmnentiira hoc ex ipso Codice iiostro traiiscriptum edi Jit J. Fickcr Forschunge.n etc. cit. Vol. IV.

pag. 215. N. 172. — ' .Vddit csse. — • roiivcncrunt. — • lliuiiildrthi.i.
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818. Le dicla Abbatissa ponenda in possessicne loci Sancti Salvatoris el loci

Villenove et omnium iurium et Jurisdictionum eorum precepto et ex comrnis-

sione Judicis Regie Aule. 1187. 24 Octobiis '.

Anno dominice incarnationis Millesinio centesimo octuagesimo septimo nono die

ante kallendas novembris Indictioue qiiinta, presentia bonorum liominum, quoruni

nomina bic subter leguntur Gualfiedus de Turricella regie aule iudex parabola Ber-

trami Saliml)onum socij sui fecit philippum de petracio de papia suum missum ut

mittat Abbatiisam de Sancto felice de papia in quasi possessionem iurisdictionis honoris

et districtus nominative de loco sauctosalvatore, et Villanova, Salvo omni iure pre-

dicte Abbatisse siquod habet in predicta quasi possessione, quia sic convenerunt. Actum

in Taurino (Signum manus) Artusius de Becaria ' de papia, Germanus de Casate, et

ipsi iuterfueruut testes.

Et Guifredus notarius saeri palatij inde cartam scripsit.

819. De quadam declaratione facta de quodam Carlevario a carceribus relaxando,

in favorem dicte Abbatisse, contra Oppicium Sapientem. 1202. 16 Maij.

Auno doniini Millesimo ducentesimo secimdo Indictione quinta die iovis sexto-

decimo intrante Madio, causa Talis vertebatur ante preseutiam domini Alberti Sapo-

riti iudicis domini Guidonis de pirovano potestatis Astensis inter Sybiliam prioriam

eccleae Monasterij saucti Felicis de papia nomine ecclesie sancti Felicis, de Villanova

ex una parte et Opicium Sapientem ex alia supra quendam hominem Carlevarium

nomine, quem Opicio ceperat ex alia, et quem in carcerem posuerat, et quem petnis

Gallina manulevaverat dicendo ipsum hominem capere et debere tenere, allegando res

Rogtrij de playa habere obligatas et licenciam a potestate habere capiendi in personis

et rebus ipsius Rogerij et hominum suorum pro suo debito, dicens istum hominem

esse hominem de districtu ipsius Rogerij de fodro et banno.et placitis et successio-

nibus. Econtra predicta Sybilia prioria dicebat hominem istum sibi tenere non licere

nec debere, et ad ipsum Rogerium non pertinere sed de fodro et banno et placitis

et successionibus et de districtu predicti Monasterij esse. Et sic ipse iudex visis aile-

gationibus utriusque partis et auditis et testibus et instrumeatis et sentencijs, et delato

sacramento ipsi priorie et ab ea prestito, quod predictus Carlevarius ita pertinebat

ad predictam ecclesiam de Villanova pro fodro et banno et placitis et successionibus,

quod pro hjs ad predictum Rogerium non pertinebat, Ideo ipsum Carlevaiium ab

eiusdem Opicionis vinculo carceris et petitione, et ipsum Fetrum Gallinam per senteu-

ciam absolvit. Lata fuit Aste in ecclesia saneti Systi testes Garnerius Araucaboschus,

Otto Bassus, Raymondus de Cavoro.

Et philippus Moxus notarius inde cartam scripsit.

I Documentura hoc ex ip.so GoJico uostro tr;mscriptam eJiilit J. Ficker, Forirhtingen ele. cit. Vol. IV.

p.ig. 215. N. 173. — - Ilrrana.
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820. De librisCXL Astensibus per prioriam Monasterij sancti Felicis de Villanova

mutuo sumpHs ab Uberto domine Benzie pro denarijs tribus pro libra, de

conscnsu dicte domine Abbatisse et eius capituli. 1208. 16 Septembris.

Anno dominice incarnationis Millesimo ducentesimo octavo, Indictione undecima

in Kario sextodecimo mensis Septembris, domina Lucia sancti Felicis Monasterij de

Villanova prioria consilio doraine Audixie eiusdem Monasterij monace, et raandato

voluntate et precepto domiue Maximilie dei gratia sancti Felicis Monasterij Abbatisse

de papia, et eius totius conventus eiusdem Monasterij scilicet domine Sybilie eiusdem

Monasterij priorie, et domine Faustine et domine Mayolite et domine Margarite et

domine Ysabelle eiusdem Monasterij Monacarum, que concessit et licenciam dedit a

parte istius Monasterij iandicte domine lucie nomine iandicti Monasterij de Villanova

sancti Felicis mutuandi ad sanandum debita landicti Monasterij Centum quadraginta

libras Astenses ut in publico instrumento ibi et viso et lecto a Rufino notario con-

tecto Anno domini mcclxxx". Indictione undecima concurrentibus, die lune primo

mensis Septembris ostendebat, In quo etiam instrumento pro testibus fuerunt Guil-

lelmus Raviolus, et Rodulfus Sardus. fuit confessa se mutuo recepisse ad opus et

utilitatem ecclesie ipsius de Villanova ab Uberto domine Bencie libras Centumqua-

draginta bonorum Astensium, exceptioni non accepte pecunie renunciando, quos per

stipulationom nnniine et a parte dicti Monasterij sancti Felicis de Villanova eidem

creditori vel suo certo misso solvere in Kario promisit usque ad anum unum proximum,

quod si tunc non solverit pfomisit deinde eidem creditori in antea dare pro premio

et puro dono, denarios tres pro qualibet libra singulis mensibus donec eos tenuerit,

ita taraen quod ei non liceat tenere sine ipsius creditoris parabola, et a termino

inautea liceat ipsi creditori istos denarios et premium ab alio rautuare ad laborem

vel ad guierdonum secundum quod magis placuerit ipsi creditori, et omno damnum

et expensas quod vel quas a termino in antea fecerit pro hoc debito mutuando, pla-

citando, iudicaturam dando sive eundo vel redeundo vel stando seu quolibet alio

raodo, ei in integnim noraine et a parte dicti Monasterij restituere ac solvere pro-

misit, credendo in suo verbo sine testibus et sacramento de mutuo et damno et

expensis et de quantitate dati prout ipse dixerit, unde iandicta domina lucia omnia

bona iandicti Monasterij de villanova presentia et ventura eidem creditori pignori

obligavit, que sibi grata fuerint ad integram ut supra legitur solutionem et restitu-

tionem sortis et uxurarum et expensarum et damnorura si affuerint inde consequi

possint, omni placito et omni legis auxilio et privillegio fori ecclesiastici renunciando.

Et ex inde eoilein die et eodem anno in claustro de Villanova, corara Ansaldo de

Solberico et Joaune de furno et Jacobo Carleto et Berono de Stoyerda et presbitero

Tebaudo, Guillelmus Raviolius et Rodulfus sadus, ot petrus Gurra et Guillelmus et

Raymondus de Surica, et Carlevarius, Otto, Agnellus, Petrus Obertus pancera, Bechinus,

Petrus Vezosus, Ubertus Varinus, Joannes Marchisius, Guillelmus pellacia, Guillel-

mus damepiscopus, Obertus Raviolius, Jordanus Ferrarius versus ipsum creditoreiu

lidoiussoros se constituerunt quisque insolidum renuuciantos his duabus novis consti-

tutionibus, quarum una dicitur no quis ox reis conveniatur insoHdum donoc alter
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fiierit presens et solveuclo altera vero denotatur quod priucipalis debitor prius conve-

niatur quam fideiussor, Unde ipsi fideiussores, qui omues suat de Villanova omnia

eorum bona presentia et veutura i;isi creditori pigiiori obligaverant que sibi grata

fuerint ad integram iit supra legitur solutionem, omui placito et omni legis auxilio

et privillegio fori reuunciantes, Et ho3 debitum factum fuit pro comodo et utilitate

iandicti Monasterij de Vilanova in solvendis debitis uxurarijs iandicti Monasterij

scilicet Alinerio Bulle libras sexagintatres, cui ipsum Monasterium dare debebat ut

in quodam publico instrumento continelur, Anno domini Mccvi" indictione nona con-

currentibus a Jacobo notario confecto, duodecimo mensis octubris, et Henrico Boni-

iohannis Balbi ut iu quodam publico instrumento ibi viso et lecto, et a

petro de Suaterra notario confecto, Anno domini mcc"v. Indictione viii' quartodecimo

kallendas Junii concurrentibus ostendebat, et Gribaldo Irato bonorum Secusiuorura

cui ipsum Monasterium dare debebat ut in quodam pablico instru-

mento ibi viso et lecto coutinebatur et a Guillelmo Eaviolo uotario confecto, Anno

domini Mcc^iiii'". Indictioue vi", xii° kallendas Junii concurrentibus, Interfuerunt

testes Guillelraus de Solario, Odonus Ottonis dodellj, Astjsianus, Bouefacius de

Cellarengo.

Et Guillelmus imperialis uotarius cartam scripsit.

821. De presentatione quarundam litterarum vicarij domini Imperatoris per sin-

dicum dicti Monasterij facta domino ottoni qui dicitur de Astc. 1210. 28 Aprilis '.

Una die mensis Aprilis tercia exeunte ipso mense, apud portam castri de Mom-

bello presentia infrassriptorum testium ser Carexauus missus atque conversus Mona-

sterij sancti Felicis de civitate papie, ex parte domini Ottonis dei gratia Imperatoris

atque dominj Henrici civitatis Mantue Episcopi, Vicarij ipsius' dotnini Ottouis impe-

ratoris dedit atque porexit domino Guidoni qui dicitur de Aste de iandicto castro

habitatori eius nomiue et uomine Frederici fratris ipsius domini Guidonis literas sigillo

prenominati domini Henrici Episcopi sigillatas, qui vero domiuus Guido, ipsas recepit

litteras. Factum est hoc anno domini Millesimo ducentesimodecimo Indictioue tercia-

decima, iuterfuerunt ibi tostes, ser iacom Coagatta de civitate papie atque Garogla

servitor comunis civitatis Astensis et quamplures alij.

Et lantelmus domini Henrici et doniini Imperatoris notarius iude oartam scripsit.

822. De presentatione aliartim liUerarum dicti domini Vicarij per dictum si7idi-

cum nomine dicti Mnnasterij facta dominis Qualic et Ubcrto fratribus de Gor-

zano. 1210. 23 Maij '.

Die nouo exeunte Maio in civitate Astensi, apud Casara ser Uberti Bovini pre-

sentia infrascriptorura testiuni Carexanus conversus et sindlcus Monasterij sancti

Felicis de civitate papie prout vidimus contineri in quodam publico instrumento a

' Docuraentum hoc ex ipso nostro Codice transeriptum edidit J. Ficker Forschungen etc. cit. Vol. iv.

pag. 278. N. 227. — = ipsi.

'^ Documentura hoc ei ipso Codice nostro transcriptura eJidit J. Ficker Forschnngen etc. cit. Vol. iv.

pag. 280. N. 229.
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llufino Manicello notario scripto ex parte domini Ottouis imperatoris ut prenominatus

Carexanus dioebat dedit et porexit domiiiis Qualie de Gorzano et Uberto eius fratri,

literas sigillo predicti domiui Heurici episcopi et vicarij sigillatas de facto et super

facto Villeuove, ut dicebat et dixit ipse Carexanus, Qui vero fratres Qualia et Ubertus

ipsas receperunt concorditer literas. Factum est hoc anno domiui ji^cc^x. Indictione

(orciadecima, interfuerunt ibi testes Jacobus Coagatta et Rufiuus Medicus, et Petrinus

Romani omnes de civitate papie et Garogia servitor comunis civitatis Astensis.

Et lanfranchus de Morengo domini imperatoris notarius inde cartam

scripsit.

823. De sindicatu Caresani conversi supradicti constituti sindici et yconimi dicti

Monastcrij sancti felicis de papia, in omnibus causis dicti Monasterij. 1210.

21 Junij.

Anno dominice incarnationis Millesimo ducentesimo decimo Indictione terciade-

cima die lime undecimo kallendas Julij In Papia, Nos domina Maximillia Mo-

nasterij Sancti Pelicis Papie Abbatissa et domiua S^^bilia prioria et domina Sco-

lastica et domina Faustina et domina Margarita et domina Mayolica et domina

palma, et domiua item Maximigla monace iandicti Mouasterij nomine et a parte

iandicti Monasterij constituimus et facimus Carexanum conversum iandicti Mo-

nasterij sindicum et yconimum in omnibus causis quas predictum Monasterium habet

vel possunt emergi pro ipso Monasterio coutra omnes personas in papia et eius co-

mitatu, et sirailiter in tota ytalia et in omnibus locis ubicumque necesse fuerit In

agendo et petendo respondendo et exigendo et excutiendo, et quicquid ad causam

vei ad causas pertinet faciendo, Et quicqiiid dictus Carexanus inde fecerit ratum et

firmum nos semper habere promittimus, Et inde hanc cartam fieri rogamus. Inter-

fuerunt Nicholaus Scaranus, Bertramus de laude et Johannes Tensus et Allo de

Carexino testes.

Et Otto Michaelis sacri palatij notarius, inde cartam scripsit.

824. Da quodam termino dato per commissnrios domini Jmperatoris dictis Gui-

doni et Frederico fratribus de Ast ad comparendum coram ipsis. 1210.

19 Augusti '.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo Indictione terciadecima die iovis

(luartodecinio kallendas Septembris, Super causa que vertebatur inter Monasterium

sancti Felicis de papia ex uua parte et Guidonem de Aste et Fredericum fratrem

eius ex altera, delegata a domino imperatore, dominis Resonato et Jacobo de Platea

iudicibus ut in commissione inde facta continetur, tenor cuius talis erat, Otto dei

gratia Romanorum imperator et semper augustus, fidelibus suis Resouato Zacio et

Jacobo de Platea iudicibus gratiam suam et bonam voluntatem, causas quas habet

Monasterium sancti Felicis de Papia cum Qualea de Gorzano et Uberto de Gorzano

et fratribus suis et cum Guidone dc Aste et Frederico fratre eius devotioni vestre

' Dociimontum hoc cx ipso Codicc nostro transcriptum ediJit J. Ficker, ForschunycH etc. cit.

Vol. IV. pag. 28'1. N. 236.
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committimus cognoscendas et fine debito terminandas, Mandantes quatenus partcs

ante presentiam vestram convocotis ', et auditis liinc inde propositis predictam causam

sive causas insticia mediante '. Et si qua partiura ante vos venire recu-

saverit nostro banno auctoritate nostra supponatis. Prefati vero Resonatus et Jacobus

bis predictos Gnilonem et Fredoricum ut ante eos venirent Carexano sindico preti-

tulati raonasterij iusticie stare, et postea bis pereraptorie et per peremptorios eosdem

per suas literas et nuncios citaverint, et venire recusaverunt, Ad finem ipsis venien-

libiis dixerunt quod corara eis omniQO uon responderent, Idcirco pretaxati Eesonatus

et Jacobus titulatis Guidoni et Frederico terminum dederunt ut usque ad diem do-

minicura per sese vel certura eorum responsalem ante eorum presentiam venire de-

berent Alioquin imperiali auctoritate qua fungebantnr prelibatos Guidonem et Fre-

dericum in banno posuerunt, taliter quod si ad teirainum landictum non veneriiit,

deinde sint in banno domini imperatoris. Actura Aste in camara communis Astensis.

interfuerunt testes Baiamondus ds platea Judes, Girardus Josbertus iudex, Sorleonus

Maronus, Otto Gohomoudus, Ogerius Culorius, Jacobus de fossato. philippus notarius,

Obertus filius Dunioti Calderarij.

Et Gandulfus Donaschus notarius inde cartam scripsit.

825. Quomodo dictus sindicus nomine dicli Monasterij a nuncio per dictos com-

missarios domini Imperatoris ad hoc constituto positus fuit in possessionem

Villenove. 1210. 24 Augusti '.

Anno doraini Millesimo duceutesimo decimo Indictione terciadecima die martis

nono lcallendas Septembris, presentia testium infrascriptorura, Vistafilatus nuncius ad

lioc constitulus specialiter a doraino Resonato Zacio et Jacobo de platea iudicibus

deleg.itis a doraino Ottone Romanorum imperatore super causa que vertebatur inter

Monasteriura saucti Felicis de papia ex una parte et Guidonera de Aste et Frede-

ricura fratrem eius ex altera posuit Carexanum sindicum ecclesie sancti Felicis nomine

ipsius Monasterij in possessionera et quasi possessionem villenove, et omniutn illorura

iurium que ipse Carexanus nomine prefati monasterij ab eis. exigebat prout in libello

inde coraposito continetur, Tenor cui\is libelli talis est, Vobis dominis Resonato

Zacio * et Jacobo de platea a domino Ottone Romanorum imperatore iudicibus dele-

gatis in causis quas habet Monasteriura sancti Felicis de papia cum Guidone de

Aste et Frederico fratre suo, Conqueror ego Carexanus sindicus predicti Monasterij

nomine et vice ipsius Monasterij de Guidone de Aste et Frederico fratre eius, qui

accipiunt contra jus et rationem in Villanova et liorainibus illius loci fodrura et

bannum et de iurisdictione et districtu et succassiouihus et de quinque generalibus

I
lacitis illius loci se intromittunt que eis facere non licet, cum omnia supradicta

ad predictum Monasterium pertineant, unde predicto modo et noraine peto quatinus

eos ab omnibus predictis cessare faciatis, et ad predictum Monasterium omnia pre-

dicta pertinere pronunciare debeatis, Tali modo positus est ipse Carexanus noraine

1 convocatis. — - Supplet (decidatis).

'• Docuraentum hoc ex ipso nostro Codice transcriptum edidit J. Ficher, Forsckungun etc. cit.

Vol. IV. pag. 285. N. 237. — '' Cacio.
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prefati Monasterij in iandicta possessioue, ut ipse Carexanus nomine predicti IVtona-

sterij omnia predicta que continentur in libello superius nomiuato teueat et possideat